2005 年度第 4回研修委員会議事録

日 時：2005 年 7 月 22 日（金）15：00～17：20

場 所：早稲田大学中央図書館 1 階 大会議室

出席者：関秀行（慶應義塾大学）・佐伯正（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・

和田貴敏（中央大学）・木下幸子（国士舘大学）

議  長：関秀行（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①第四回研修委員会のメニュ－   ②2005 年度第 2回研修会（企画案）

議 事

1. 2005 年度第 1回研修会の総括と反省について
①研究部より「2005 年度第 1回研修会収支報告」について報告があり、承認された。

②アンケ－ト集計結果報告

2005 年度第 1回研修会アンケ－トの集計結果を基に、第 1回研修会に対して意見

を述べ合った。講演については、図書館経験年数によりなかには「理解できなか

った」「難しかった」などの意見もあったが「参考になった」「有意義であった」

「今後の業務に生かしたい」など概ね好評であった。応募状況からみても今回の

テ－マは関心が高かったと判断できる。研修会のあり方については「2 日間で 7

講演というスケジュ－ルはきつい」という意見がある一方「盛沢山でバラエティ

に富んでいてよかった」という意見もあり、2 日間開催にするか 1 日開催にする

か検討の余地があると思われる。また、レジュメだけではなく講演を記録に残す

ことも方法を含めて今後検討することが必要ではないかという意見があった。

2. 2005 年度第 2回研修会のプログラムについて

配付資料②に基づいて意見交換した結果、概ね配布資料どおり了承され、講師候補

を選定し交渉にあたることになった。

3.第 5 回研修委員会の日程と会場について

 日時：後日各委員の都合を確認の上決定する。

 場所：中央大学 都心キャンパス

 議題：2005 年度第 2回研修会について

    「開催通知」の確認

    当日の役割分担ほか

以  上